[image: image1.wmf]
Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ

«30» января 2019 года

№ 129
город Борзя

О выдвижении инициативы о изменении статуса городского поселения «Борзинское» с наделением его статусом городского округа «город Борзя»
В соответствии с частью 7 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, Устава городского поселения «Борзинское», с целью изменения системы управления в городском поселении «Борзинское», создания условий для перспективного развития всей территории городского поселения «Борзинское», консолидации усилий для решения вопросов, связанных с обеспечением достойного качества жизни населения, создания надежной доходной базы бюджета, повышения инвестиционного потенциала, принятия самостоятельных решений для исполнения вопросов местного значения городского округа и осуществления отдельных государственных полномочий переданных Федеральными законами и законами Российской Федерации, Совет городского поселения «Борзинское» решил:
1.Поддержать инициативу главы городского поселения «Борзинское» о изменении статуса городского поселения «Борзинское» с наделением его статусом городского округа «город Борзя».
2.Настоящее решение направить в Администрацию Губернатора Забайкальского края, в представительный орган муниципального района «Борзинский район», администрацию муниципального района «Борзинский район» для обсуждения и получения согласия населения муниципального района «Борзинский район», из состава которого выделяется городское поселение «Борзинское».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4.Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

	Председатель Совета городского поселения «Борзинское»

                                    В.Я. Нехамкин

	Глава городского поселения «Борзинское»

                      Н.Н. Яковлев

________________________________